
 1 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ JEDNODENNÍCH POZNÁVÁCÍCH ZÁJEZDŮ PRO 

SENIORY S MÍSTEM BYDLIŠTĚ NA ÚZEMÍ MO PLZEŇ 1 – 2019 

Č. 2019/000512 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, v platném znění, těmito smluvními stranami: 

 

 

 

Statutární město Plzeň - Městský obvod Plzeň 1 

se sídlem alej Svobody 60, 323 00 Plzeň 23, 

zastoupené Ing. Helenou Řežábovou, starostkou MO Plzeň 1 

IČ: 00075370 

DIČ: CZ00075370 

bankovní spojení: 

bankovní ústav:  

zástupce pro jednání:  Mgr. Dana Krausová, vedoucí Sociálního odboru ÚMO Plzeň 1,  

tel.:  

 

 

(dále jen „ objednatel“) 

 

a 

 

Cestovní kancelář BUS TOUR – FOLTÝNOVÁ s.r.o. 

se sídlem Jana Littrowa 209, 346 01 Horšovský Týn 

IČ: 26406306 

zapsaná v KS Plzeň, sp.zn. C 18210   

zastoupená Mgr. Miroslavou Foltýnovou 

            bankovní spojení:  

bankovní ústav:  

            zástupce pro jednání: Mgr. Miroslava Foltýnová, ředitelka, tel.:  

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

Preambule 

 

Tato rámcová smlouva o zajištění jednodenních zájezdů pro seniory (dále jen „smlouva“) je uzavírána 

dle Pravidel Rady MO Plzeň 1 pro zadávání veřejných zakázek SI 2017-2 ve věci veřejné zakázky 

„Zajištění jednodenních poznávacích zájezdů pro seniory s místem bydliště na území MO Plzeň 1- 

pro rok 2019“. 

 

 

Článek I.  

Předmět a účel smlouvy 

 

1. Poskytovatel se za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje zajistit pro objednatele 

požadovaný počet jednodenních zájezdů určených zejména seniorům bydlícím na území 

Městského obvodu Plzeň 1 (dále jen „zájezd“), a to za podmínek stanovených touto 

smlouvou. 

 

2. Objednatel je povinen za zajištění zájezdu zaplatit poskytovateli dohodnutou odměnu. 

 

3. Zájezdem se pro účely této smlouvy nepovažuje zájezd definovaný ustanovením § 1 zákona 

č. 159/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  



 2 

 

 

4. Objednatel není povinen objednat všech 10 nabízených zájezdů, resp. je oprávněn vybrat si jen 

některý z poskytovatelem nabízených zájezdů.  

 

5. Poskytovatel zajistí zájezd dle dílčích písemných návrhů objednatele na uzavření dílčí 

smlouvy o zajištění zájezdu (dále jen „objednávka“) zasílaných na adresu poskytovatele 

uvedenou v rubrice této smlouvy.  

Objednatel je povinen v rámci každé své objednávky uvést zejména: 

a) číslo zájezdu, 

b) den zájezdu, čas a místo odjezdu a předpokládaný návrat, 

c) cílové místo zájezdu, 

d) přesný program zájezdu, 

e) počet účastníků zájezdu, 

f) celkovou cenu zájezdu, 

g) datum vystavení objednávky a podpis oprávněné osoby. 

 

6. Poskytovatel zajistí každý objednatelem na základě objednávky požadovaný zájezd včetně 

odpovídající dopravy do místa cíle zájezdu a zpět, a všech souvisejících služeb s odbornou 

péčí a na svou odpovědnost. 

  

7. O případných změnách programu nebo organizačního zařízení zájezdu je poskytovatel 

povinen s předstihem informovat objednatele. Objednatel je oprávněn vyhradit si právo 

na případnou změnu zájezdu jakožto celku či jeho jednotlivých dílčích položek. O změnách je 

však povinen poskytovatele informovat v dostatečném předstihu, nejpozději však sedm (7) 

pracovních dnů před termínem konání zájezdu. 

 

8. Objednatel si vyhrazuje právo zrušit konání zájezdu, či jeho jednotlivých dílčích položek. 

Poskytovatel není oprávněn nárokovat vůči objednateli zaplacení jakéhokoli odstupného či 

storno poplatku za zrušení konání zájezdu. Poskytovatel je oprávněn požadovat toliko náklady 

prokazatelně poskytovateli vzniklé v důsledku splnění podmínek stanovených touto smlouvou, 

zejména (nikoliv však výhradně) se jedná o náklady spojené s dopravou, vstupným apod. 

Na tyto náklady vzniklé v důsledku zrušení konání zájezdu je však poskytovatel povinen 

objednatele předem upozornit.  

 

9. Podkladem pro vyúčtování (fakturaci) nákladů vynaložených poskytovatelem dle předchozího 

odstavce objednateli je předložení dokladů (daňových dokladů) o úhradě těchto nákladů. 

 

 

Článek II. 

Místo a doba plnění 

 

1. Místem plnění závazku poskytovatele je místo konání konkrétního zájezdu vymezeného 

objednatelem v jednotlivých dílčích objednávkách. 

 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabytí účinnosti smlouvy 

do 31. 12. 2019. 

 

 

 

Článek III. 

Platební podmínky 

 

1. Cena (odměna) za zajištění zájezdů dle této smlouvy je konečná a je stanovena v následující 

výši: 



 3 

Číslo 

zájezdu: 

Cílové místo 

zájezdu: 
Název a termín zájezdu: 

Cena celkem 

(včetně DPH) 

za osobu: 

Cena celkem 

(včetně DPH) za 

47 osob 

(účastníků):
1
 

Nehrazené 

náklady 

  (vstupné): 

1 
Horšovský 

Týn, Újezd 

BISKUPŮV TÝN A KOZINOVO CHODSKO  

– 10. 04. 2019 
   

2 
Teplá, 

Kynžvart 

NA NÁVŠTĚVU K PREMONSTRÁTŮM, 

KNÍŽETI I MARŠÁLOVI – 09. 05. 2019 
   

3 
Průhonice, 

Trója 

ROZKVETLÝ PARK PRŮHONICE A ZÁMEK 

V TRÓJI – 15. 05. 2019 
   

4 

Velká 

Amerika, Sv. 

Jan pod 

Skalou 

Z AMERIKY DO KRAJE OTY PAVLA  

– 12. 06. 2019 
  Dobrovolné 

Kč/os 

5 

Dobříš, Svatá 

Hora u 

Příbrami 

SVÁTÁ HORA, ŠLECHTICKÉ ZÁMKY                

A ANTONÍN DVOŘÁK – 26. 06. 2019 
   

6 
Konopiště PLAVBA VLTAVSKÝMI KASKÁDAMI                   

A ZÁMEK RŮŽÍ KONOPIŠTĚ – 18. 08. 2019 
   

7 
Praha, Lány VÝLET DO PRVNÍ REPUBLIKY – 11. 09. 2019    

8 
Praha PRAŽSKÝ SEMMERING A PRAHA NÁRODNÍ  

- 12. 10. 2019 
  Dobrovolné 

Kč/os. 

9 
Dolní 

Rakousko 

ZÁŽITKOVÉ ZAHRADY RAKOUSKA                       

A HISTORICKÁ KREMŽE – 04. 09. 2019 
   

10 
Moritzburg, 

Drážďany 

ADVENT V SRN: TŘI OŘÍŠKY PRO POPELKU 

A DRÁŽĎANY – 04. 12. 2019 
  Dobrovolné  

EUR/os. 

Cena celkem: 

339.340,- Kč 

 

                                     

 

2. Nedílnou součást smlouvy tvoří přílohy č. 1 -10, kterými jsou vymezeny podrobné parametry 

jednotlivých zájezdů. 

 

3. Poskytovatel není oprávněn se bez předchozího písemného souhlasu podstatně odchýlit 

od charakteristiky (úroveň programu a technického zajištění) a cenové úrovně zájezdů, které 

předložil v nabídce zájezdů. 

 

4. Za každý uskutečněný jednodenní zájezd je objednatel povinen zaplatit poskytovateli odměnu 

dle objednávky. Odměna uvedená v příslušné objednávce je úplná a konečná a zahrnuje 

veškeré náklady související s pořádáním příslušného zájezdu či skupiny zájezdů a se splněním 

povinností z této smlouvy poskytovateli vyplývajících. 

5. Za tím účelem poskytovatel vystaví fakturu nejpozději do 30 dnů od uskutečnění zájezdu. 

Splatnost faktury činí 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli, přičemž faktura musí 

obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění. Na daňovém dokladu musí být uveden údaj „zvláštní režim – 

                                                 
1
 Jedná se o předpokládaný počet účastníků každého pořádaného jednodenního zájezdu. Přesný počet účastníků 

jednodenního zájezdu bude objednatelem upřesněn v dílčí objednávce.  



 4 

cestovní služba“.  Při poskytnutí cestovní služby nesmí být na daňovém dokladu samostatně 

uvedena daň týkající se přirážky. 

V případě, že faktura tyto náležitosti obsahovat nebude, vrátí objednatel fakturu poskytovateli 

k doplnění, když shora uvedená lhůta k uhrazení faktury začne běžet až doručením řádně 

doplněné faktury objednateli. 

6. Odměna poskytovatele za uskutečněný zájezd je splatná bankovním převodem na účet 

poskytovatele uvedený v rubrice této smlouvy. 

7. Poskytovatel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 

přístup (§ 98 písm. d) zákona o dani z přidané hodnoty).  V případě, že daňový doklad bude 

obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný 

a objednatel vyzve poskytovatele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel 

vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

8. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na základě 

této smlouvy bude o poskytovateli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem 

umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že poskytovatel je nespolehlivým plátcem (§ 106a 

zákona o dani z přidané hodnoty), má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit 

všechny platby poskytovateli uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku 

DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto poskytovateli nevyplacené částky DPH odvede 

správci daně sám objednatel v souladu s ustanovením § 109a zákona o dani z přidané hodnoty. 

Veškeré platby objednatele ve prospěch správce daně se dle dohody stran považují za splnění 

závazku objednatele vůči poskytovateli.  

 

Článek IV. 

Možnosti ukončení smlouvy 

 

1. Tato smlouva může být ukončena:  

a) vzájemnou písemnou dohodou obou smluvních stran, 

b) výpovědí,  

c) odstoupením od smlouvy. 

 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí adresovanou 

druhé smluvní straně, a to ve výpovědní lhůtě v délce 1 měsíce, která počne běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. Výpověď lze podat i bez udání důvodu.  

 

3. Objednatel může odstoupit od smlouvy v případě: 

 

závažného porušení povinností poskytovatelem vyplývající z této smlouvy, 

zejména pokud poskytovatel nezajistí zájezd řádně a včas, nedodrží dohodnutý 

program a jeho rozsah, neposkytne program v odpovídající kvalitě  

 

4. Poskytovatel může odstoupit od smlouvy v případě: 

 

nezaplatí-li objednatel poskytovateli sjednanou odměnu ve lhůtě splatnosti.  

 

Článek V. 

Smluvní pokuta a náhrada škody 

 

1. Poskytovatel je povinen objednateli nahradit veškerou škodu, která objednateli nebo třetím 

osobám vznikne v důsledku porušení povinností poskytovatele vyplývající mu z této smlouvy 

a z jednotlivých objednávek, zejména (nikoliv však výhradně) pak v případě neposkytnutí 

požadovaného plnění.  



 5 

 

2. Pokud poskytovatel služeb v dohodnutý den uskutečnění zájezdu uvedený objednavatelem v 

objednávce zájezdu   nezajistí autobus s řádným technickým oprávněním k výkonu služby 

zájezdové dopravy nebo nedodrží sjednaný program zájezdu a jeho rozsah kromě důvodů 

zásahu vyšší moci (např. stávky, politická situace, nenadálá dopravní situace, náhlá změna 

počasí, přírodní katastrofy apod.) nebo nezajistí průvodce zájezdu nebo bude požadovat  další 

ve smlouvě neuvedené poplatky, je povinen zaplatit objednavateli smluvní pokutu ve výši 5. 

000,- Kč za každé takové porušení povinností. 

 

3. V případě zpoždění objednavatele se zaplacením faktury za uskutečněný zájezd je 

poskytovatel oprávněn účtovat objednavateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z dlužné částky za 

každý den prodlení. 

 

4. Smluvní pokuta dle této smlouvy je splatná do 14 dnů ode dne doručení jejího vyúčtování 

poskytovateli. 

 

5. Smluvní pokuta ani její zaplacení nemají vliv na případný nárok objednatele na náhradu 

škody. Ujednání o smluvní pokutě zůstává v platnosti i v případě odstoupení od smlouvy a 

nemá vliv na případnou možnost domáhat se vedle smluvní pokuty i náhrady škody, a to i ve 

výši přesahující dojednanou výši smluvní pokuty. 

Článek VI. 

Kontaktní údaje 

 

Za účelem vzájemné komunikace mezi smluvními stranami jsou oprávněny jednat níže uvedené 

osoby: 

 

Za objednatele:   Mgr. Dana Krausová 

                           Sociální odbor ÚMO Plzeň 1 

                            Tel.:  

                            Fax.: 37 803 6181 

                            E-mail:  

                                     

                                   Mgr. Markéta Holacká 
                           Sociální odbor ÚMO Plzeň 1 

                            Tel.:  

                            Fax.: 37 803 6181 

                            E-mail:  

 

 

Za poskytovatele:  Mgr. Miroslava Foltýnová 
Tel., Mobil:   

Email:  

 

Jaroslava Hánová 

Tel., Mobil:  

Email:  
 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze v písemné formě, a to číslovanými 

dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.  

 



 6 

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem, v platném znění. 

 

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

platnosti a účinnosti ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v tomto případě 

zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné a/nebo neúčinné ustanovením novým, které by 

nejlépe odpovídalo původně zamýšlenému účelu původního ustanovení. 

 
4. Tato smlouva se uzavírá na základě Usnesení RMO Plzeň 1 č. 10 ze dne 22. 01. 2019. 

 
5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat 

informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

a výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv vedené 

Statutárním městem Plzní.  

 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní 

strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci 

registru statutární město Plzeň. 

 

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. 

 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva 

poskytovatel. 

 

 

10. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy včetně příloh a po jejím přečtení 

prohlašují, že tato byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, že 

tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 

připojují své podpisy.  

 

 

V Plzni dne ………… 2019     V Plzni dne ……....... 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

.......................................................                        ..................................................... 

Statutární město Plzeň - Městský obvod Plzeň 1 
Ing. Helena Řežábová 
starostka MO Plzeň 1 
 

 


